dan makna eksoteris dan setiap huruf memiliki batasan, dan setiap

batasan memiliki matla. 27

Pendekatan esoteris yang bersifat sufistik pada periode pertama,

popular pada abad kedua sampai abad keempat dari tahun Hijriyyah

sebagaimana yang diungkapkan oleh Gerhard Bowering. Hal ini

dipelopori oleh Hasan Al-Basri (w. 110 H/728 M), Ja‟far Al-Shadiq

(w. 148 H/765 M), dan Sufyan Al-Tsauri (w. 161 H/778 M). dari

ketiga mufassir tersebut yang paling masyhur adalah Ja‟far Al-Sadiq,